[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]15.08.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 729 - п

рп Усть-Абакан

О внесении изменений в устав
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Чапаевскаясредняя
общеобразовательная школа»

В соответствии с частью 7 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чапаевскаясредняя общеобразовательная школа», утверждённый постановлением администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 05.08.2021 № 766-п «О переименовании общеобразовательной организации и утверждении устава МБОУ «Чапаевская СОШ»:
пункт 2.5 дополнить словами:
«- присмотр и уход за детьми в группах продленного дня.».
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чапаевскаясредняя общеобразовательная школа» (О.Ю.Никонорова) зарегистрировать изменение устава МБОУ «Чапаевская СОШ» в Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Хакасия.
3.  Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю.Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В.Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (Л.В.Кувалдина).

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg